In ceteris omnibus non ho che aggiungere al deposto.

Et perlectam sibi depositionem ratam habuit confirmavit, et subscripsit ut sequitur:

Sac. Paschalis Ragosta deposui ut supra.

Denique examinatus P. Aloisius Lombardi q^m

clavi occludantur, cuius fenestrae, nisi ferreis cratibus iam sint munitae, nedum claudendae, sed appositis etiam transversis chartulis E^mi ac R^mi D. Cardinalis Archiepiscopi sigillo obsignandae erunt. Idem fiat in foribus, postquam hae clavibus oclusae fuerint. Hasce claves secum deferet Cancellarius, sive etc. Quando autem opus resumere oporteat, antequam fores et fenestrae aperiuntur, appositae chartulae, ac sigilla sedulo inspicienda sunt, iisque intactis repertis ac declaratis, intermissum opus resumendum erit.

In quolibet autem actu tam E^mus ac R^mus D. Cardinalis Archiepiscopus, sive etc., quam Promotor Fiscalis, et Cancellarius, seu deputatus Notarius alter, una cum instrumentariis testibus adesse debent. Item quoties resumatur opus, aut interrumpatur, excommunicatio Summo Pontifici reservata denuo indicenda erit, aliaque peragenda, ut supra.

Porro, iuxta Peritorum delectum, reliquiae aliquot desumantur Romam mittendae: Sumendae autem ex ipsis Beati ossibus, sive ex carne, aut praecordiis. Etiam E^mo ac R^mo D^{no} Cardinali Archiepiscopo licebit modicas aliquas Beati reliquias assumere, quas distribuere valeat.

At quaecumque demum reliquiae extrahantur, a memoratis Peritis sedulo describendae sunt, et in Actis notandae. Quae vero diribendae, aut Romam, ut supra, mittendae, tradentur Postulatori, aut

Dominici, annorum 62, Sacerdos professus Ordinis S. Dominici, et ad interrogationes superius exscriptas;

Respondit: È costante tradizione nel nostro Ordine che il Corpo del Beato Raimondo delle Vigne, da Capua, Maestro Generale del nostro Ordine di S. Domenico, morto nel nostro Convento di Norimberga in Alemagna nel 1399, fu trasferito a questa Chiesa di S. Domenico Maggiore in Napoli nel 1525, e fu depositato in cornu Epistolae dell'Altare Maggiore, e precisamente dietro le spalliere del Coro. Cosiffatta tradizione è riportata nelle Opere del P. Marchese, e del P. Maestro Perrotta nostri Scrittori, che io ho letto.

In ceteris omnibus dixit nescire. Et perlectam sibi depositionem ratam habuit, confirmavit, et subscripsit ut infra:

P. Fr. Aloisius Lombardi Ord. Praed. deposui ut supra.

Quibus habitis, instante D^{no} Fisci Promotore, P. Carolus Maiello de Ord. etc. induxit in fabros murarios et lignarios Salvatorem Conte, et Ioannem Colonnese, qui ibidem praesentes et de munere sibi commisso opportune moniti, delatum sibi iusiurandum de munere eodem fideliter implendo, genuflexi ac Sancta Dei Evangelia manu tangentes praestiterunt, ac se subscripserunt ut sequitur.

Conte Salvatore.

Colonnese Giovanni.

illi qui eiusdem vices agit, in capsula oclusae, et E^mi ac R^mi D. Cardinalis Archiepiscopi sigillo obsignata. Ipsius quoque E^mi ac R^mi D. Cardinalis Archiepiscopi testimonium detur, eius sigillo obsignatum, in quo traditae reliquiae accurate describantur. Hisce peractis, Beati corpus in sua urna, seu capsula, vel in alia nova et decentiore reponatur, quae clausa ita sigillis obsignetur ut nullo pacto aperiri possit. Si vero libebit ossa componere, Praedicatorum vestibus induere, et in urna crystallis munita componere, id quidem liceat, sed per iuratas personas rei perficiendae peritas et ab ipso E^mo ac R^mo D. Cardinali Archiepiscopo specialiter deputandas. Re vero perfecta, urna ipsa vittis obliganda erit, et E^mi ac R^mi D. Cardinalis Archiepiscopi ita sigillis obsignanda, ut, nisi sigillis et vittis fractis, aperiri nequeat; quae vittae et sigilla, earumque numerus et situs diligenter a Cancellario, sive Notario altero adnotabuntur. Si tamen urna pro nova corporis compositione aperienda fuerit, iterum ad Sedem Apostolicam recurrendum erit; cum Beatorum corpora eiusdem immediatae iurisdictioni et custodiae subsint. Translatio porro de uno in alium locum, si ea opus sit, eadem privata fiet ratione, quae superius descripta est.

Cancellarius autem, vel Notarius alter deputatus, omnia diligenter adnotet in instrumento hac de re conficiendo, cuius exemplar authenticum, una cum mea hac Instructione, transmittendum est ad S. Rituum

Et hic Ego Protonotarius Apostolicus requisitus a Dño Canonico Caruso delegato, Fisci Promotore audiente: an in Archivo Archiepiscopalis Curiae Neapolitanae Acta quaelibet postremae humationis et recognitionis Corporis praefati Beati invenerim, testatus fui quod licet omnem adhibuerim diligentiam, nihil prorsus ad rem invenerim de Actis praedictis, et certum omnino sit, nihil ibi extare.

His auditis, idem Dñus delegatus una cum Fisci Promotore, meque Protonotario Apost., et testibus ut supra examinatis se contulit ad Chorum huius Ecclesiae, ibique ad formam Instructionis R. P. Fidei Promotoris de Urbe, vulgari idiomate ad faciliorem intelligentiam excommunicationem Summo Pontifici reservatam, ipso facto incurendam, indixit contra omnes cuiusque dignitatis et conditionis, qui aliquid ex Beati exuviis extrahere, vel in eas inferre, etiam pietatis specie praesumpserint. Et dein praefati fabri Conte et Colonnese de Ord. etc. in loco ab examinatis testibus indigitato, extrahere coeperunt tabulas et sedilia Chori; et effosso pavimento, subter eo apparuit locus excavatus in muro, et redactus in forma Sacriarii. Quo facto apparuere Ossa quaedam soluta inter frustula serica et chartarum. Inventa pariter fuit ampulla vitrea, cuius orificium abruptum erat, nihil prorsus continens, sed tantum inter frustula eadem inventa fuere frustula pergamenae, in qua verba inscripta ita erant deleta, ut nil perlegi potuerit. Quibus attente examinatis, omnes advertunt mures omnia destruxisse et in frustula reduxisse; et revera inter frustula ipsa inventum fuit

Congregationem. Instrumentum hocce Acta referre debet postremae translationis, vel recognitionis et humationis corporis Beati, integram exuviarum, seu reliquiarum eiusdem descriptionem habitam a Peritis viris, et alia omnia ac singula acta, quae hucusque adnotavimus.

Cetera vero, si quae occurrant, pro re nata, Eñi ac Rñi D. Cardinalis Archiepiscopi Neapolitani, sive eius Vicarii Generalis, aut alterius ecclesiastici Viri ab alterutro deputandi commendantur religioni, prudentiae, atque in rebus gerendis dexteritati, quibus SSñus D. N. et S. Rituum Congregatio plurimum in Domino confidunt.

IO. BAPTISTA LUGARI
S. C. Adv. S. Fidei Promotor.

(1) TENOR RELATIONIS DUORUM ANATHOMES PERITORUM. — Noi qui sottoscritti Medici Chirurghi, per incarico della Rñia Curia Arcivescovile di Napoli, ci siamo recati nella Chiesa di S. Domenico Maggiore per periziare i Resti Mortali di un Individuo seppellito ivi. I detti avanzi si sono trovati in un Sacriario, in *Cornu Epistolae* dell'Altare maggiore dietro la spalliera del Coro.

scheletrum animalis, quod vulgo appellatur *zoccola*. Ossa autem praedicta diligentissime collecta, collocata fuere super tabula in medio Chori apposite parata, et tapete cooperta. Et dein, Fisci Promotore instante, ad formam Instructionis R. P. Fidei Promotoris, Dñus Aloisius Can. Caruso delegatus iussit advocari Doctores physicos, seu Anathomes peritos Dños Raphael Laudano, et Ioannem Giambelli, qui iam moniti, et ibidem praesentes, delatum sibi iusurandum de munere Ossa praefata attente examinandi et describendi, genuflexi, ac SS. Dei Evangelia coram se posita seorsim praestiterunt, et se subscribere ut sequitur.

Laudano Raffaele Dottore, *giuro*.

Dottore Giovanni Giambelli, *giuro*.

Quibus praestitis iuramentis, praedicti Doctores Ossa, quibus de agitur, accurate examini subiecta numerarunt, et fideliter descripserunt in apposita relatione, quam in scriptis redegerunt, et subscripserunt, illamque mihi Protonotario Apostolico traderunt, de ord. etc. in fine huius Instrumenti adnectendam (1). Ossa autem praedicta composita fuere ab iisdem Doctoribus in Capsula, quam vitta circumligavi, et sigillo Eñi Dñi Archiepiscopi Neapolitani in cera rubra hispanica tribus in locis obsignavi. Eadem Capsula deposita fuit in armario existente in Sacristia huius Ecclesiae, cuius armarii fores sigillo praedicto in cera rubra obsignatae fuerunt, et sua clavi clausae, quam clavim apud me retinui usque dum iudicium de Ossibus praedictis feratur a S. Rituum Congregatione.